
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 июня 2022 года                                                                                      № 258 

г. Чита 

 

 

 

Об утверждении Положения о порядке и сроках внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края и 

перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Забайкальского края 

 

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, пунктом 10 общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 

года № 1569, в целях обеспечения внесения изменений в перечни главных 

администраторов доходов бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Забайкальского края, главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета территориального фонда 



2 

 

 
 

обязательного медицинского страхования Забайкальского края 

Правительство Забайкальского края постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Забайкальского края и перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Забайкальского края. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, 

начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Правительства 

Забайкальского края  

от 23 июня 2022 года № 258 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Забайкальского края и 

перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Забайкальского края 

 
 

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Забайкальского края и перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Забайкальского края, утвержденные 

Правительством Забайкальского края (далее при совместном упоминании - 

перечни). 

2. Внесение изменений в перечни осуществляется путем внесения 

изменений в распоряжения Правительства Забайкальского края, которыми 

утверждены перечни, в установленном порядке, в случае: 

1) изменения состава и (или) функций главного администратора 

доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Забайкальского края (далее – Фонд), главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета Фонда; 

2) изменения принципов назначения, порядка присвоения и структуры 

кодов классификации доходов Фонда, кодов классификации источников 

финансирования дефицита бюджета Фонда; 

3) изменения наименования и кода вида (подвида) доходов бюджета 

Фонда, наименования и кода группы, подгруппы, статьи и вида источников 

финансирования дефицита бюджета Фонда; 

4) необходимости включения в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Фонда кода вида (подвида) доходов Фонда, кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета 

Фонда;  

5) резервирования кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации Министерством финансов Российской Федерации; 

6) поступления дополнительных межбюджетных трансфертов из 

бюджетов бюджетной системы, не предусмотренных законом о бюджете 

Фонда на текущий финансовый год и плановый период. 



4 

 

 
 

3. Внесение изменений в перечни осуществляется на основании 

внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с 

ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и 

иные нормативные правовые акты Забайкальского края (далее – нормативные 

правовые акты) в случаях, указанных в пункте 2 настоящего Положения. 

4. Проекты распоряжений Правительства Забайкальского края о 

внесении изменений в перечни направляются Фондом на согласование в 

Министерство финансов Забайкальского края посредством государственной 

информационной системы Забайкальского края «Электронный 

документооборот исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края» (далее – информационная система) в течение 20 

календарных дней со дня внесений изменений в нормативные правовые акты. 

5. Фонд в течение 10 рабочих дней после согласования с 

Министерством финансов Забайкальского края вносит проекты 

распоряжений Правительства Забайкальского края о внесении изменений в 

перечни на рассмотрение в Правительство Забайкальского края в 

установленном порядке. 

 

 

_______________ 

 

 


